
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Пижемская средняя школа» 

(МОУ Пижемская СОШ) 

 

 

 

ПРИКАЗ 

21.03.2025                                                                                            №95-од 

 

 

О проведении промежуточной аттестации за 2024-2025 учебный год 

 в Муниципальном общеобразовательном учреждении  

«Пижемская средняя школа» 

 

 На основании решения педагогического совета от 21 марта 2025 года 

№14, в соответствии с Положением о формах, периодичности и порядке 

текущего контроля и промежуточной аттестации обучающихся  

Муниципального  общеобразовательного учреждения  «Пижемская средняя 

школа», учебными планами Муниципального общеобразовательного 

учреждения «Пижемская средняя школа» на 2024-2025 учебный год 

 

Приказываю: 

1. Утвердить контрольно-измерительные материалы для проведения 

промежуточной аттестации.   

2. Утвердить график проведения промежуточной аттестации за 2024 – 2025 

учебный год для обучающихся 1-11 классов (Приложение) 

  

 

 

Директор                                                                              А. С. Якимова 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                   Приложение  к приказу 

                                                                                                                                от 21.03.2025. №95-од 

График проведения промежуточной аттестации за 2024-2025 учебный год 

Классы Предметы Форма проведения 

 

Дата проведения 

1 класс Русский язык Диагностическая работа 22.04.2025 

Математика Диагностическая работа 24.04.2025 

Окружающий мир Диагностическая работа 29.04.2025 

Литературное чтение Диагностика навыков чтения 17.04.2025 

Музыка Диагностическая работа 25.04.2025 

Труд (технология)  

Комплексная работа 

14.05.2025 

15.05.2025 Изобразительное искусство 

Физическая культура Определение уровня 

физической 

подготовленности 

Для освобождённых от 

практической части – 

контрольный тест 

13.05.2025 

Финансовая грамотность Диагностическая работа 07.05.2025 

 

2  класс Русский язык Контрольный диктант 06.05.2025 

Литературное чтение Контроль навыков чтения 14.05.2025 

Иностранный язык 

(английский) 

Контрольный тест 13.05.2025 

Математика Контрольная работа 07.05.2025 

Окружающий мир Контрольный тест 12.05.2025 

Музыка Контрольный тест 16.04.2025 

Изобразительное искусство Контрольный тест 28.04.2025 

Труд (технология) Контрольный тест 25.04.2025 

Физическая культура Дифференцированный зачёт с 

учётом нормативов. 

 Для освобождённых от 

практической части – 

контрольный тест 

15.05.2025 

Финансовая грамотность тест 30.04.2025 

 

 3а кл. 3б кл. 

3а, 3б классы Русский язык Контрольный диктант  15.05. 17.05. 

Литературное чтение Контроль навыков чтения 30.04. 30.04. 

Иностранный язык 

(английский) 

Контрольный тест 06.05. 06.05. 

Математика Контрольная работа 07.05. 07.05. 

Окружающий мир Контрольный тест 12.05. 16.05 

Музыка Контрольный тест 25.04. 23.04. 

Изобразительное искусство Контрольный тест 16.04. 22.04. 

Труд (технология) Контрольный тест 18.04. 25.04. 

Физическая культура Дифференцированный зачёт с 

учётом нормативов.  

 Для освобождённых от 

практической части – 

контрольный тест 

13.05 13.05. 

Финансовая грамотность  14.05. 14.05. 

 

 

 



4 класс Русский язык Контрольный тест 13.05.2025 

Литературное чтение Контроль навыков чтения 12.05.2025 

Иностранный язык 

(английский) 

Контрольный тест 16.05.2025 

Математика Контрольная работа 06.05.2025 

Окружающий мир Контрольный тест 15.05.2025 

Музыка Контрольный тест 30.04.2025 

Изобразительное искусство Контрольный тест 29.04.2025 

Труд (технология) Контрольный тест 23.04.2025 

ОРКСЭ Тест 25.04.2025 

Физическая культура Дифференцированный зачёт с 

учётом нормативов.  

 Для освобождённых от 

практической части – 

контрольный тест 

05.05.2025 

 

   5а кл.  5б кл. 

5 класс Русский язык Контрольный тест 15.05. 12.05. 

Литература Контрольный тест 14.05. 14.05. 

Иностранный язык 

(английский) 

Контрольный тест 12.05. 16.05. 

Математика Контрольная работа 13.05. 07.05. 

История  Контрольный тест 20.05. 19.05. 

География Контрольный тест 07.05. 15.05. 

Биология Контрольный тест 06.05. 13.05. 

ОДНКНР Контрольный тест 08.04. 30.04 

Изобразительное искусство Контрольный тест 28.04.    08.04. 

Музыка Контрольный тест 16.05. 06.05. 

Труд (технология) Контрольный тест 24.04. 18.04. 

Физическая культура Дифференцированный зачёт с 

учётом нормативов. 

 Для освобождённых от 

практической части – 

контрольный тест 

23.04. 23.04. 

 

6   класс Русский язык Контрольный тест 12.05.2025. 

Литература Контрольный тест 05.05.2025. 

Иностранный язык 

(английский) 

Контрольный тест 14.05.2025. 

Математика Контрольная работа 16.05.2025. 

История  Контрольный тест 06.05.2025. 

Обществознание Контрольный тест 13.05.2025. 

География Контрольный тест 07.05.2025 

Биология Контрольный тест 15.05.2025 

Изобразительное искусство Контрольный тест 25.04.2025 

Музыка Контрольный тест 22.04.2025 

Труд (технология) Контрольный тест 18.04.2025 

Физическая культура Дифференцированный зачёт с 

учётом нормативов. 

 Для освобождённых от 

практической части – 

контрольный тест 

16.04.2025 

ОДНКНР Контрольный тест 28.04.2025 

 



7 класс Русский язык Контрольный тест 20.05.2025 

Литература Контрольный тест 19.05.2025 

Иностранный язык 

(английский) 

Контрольный тест 12.05.2025 

Алгебра Контрольная работа 11.05.2025 

Геометрия Контрольная работа 06.05.2025 

Вероятность и статистика Контрольный тест 29.04.2025 

Информатика Контрольная работа 13.05.2025 

История  Контрольный тест 05.05.2025 

Обществознание Контрольный тест 07.05.2025 

География Контрольный тест 15.05.2025 

Физика Контрольная работа 14.05.2025 

Биология Контрольный тест 16.05.2025 

Изобразительное искусство Контрольный тест 28.04.2025 

Музыка Контрольный тест 24.04.2025 

Труд (технология) Контрольный тест 30.04.2025 

Физическая культура Дифференцированный зачёт с 

учётом нормативов. 

 Для освобождённых от 

практической части – 

контрольный тест 

15.04.2025 

 

 

 

 

8 класс 

Русский язык Контрольный тест 16.05.2025 

Литература Контрольный тест 28.04.2025 

Иностранный язык 

(английский) 

Контрольный тест 19.05.2025 

Алгебра Контрольная работа 14.05.2025 

Геометрия Контрольный тест 24.04.2025 

Вероятность и статистика Контрольный тест 15.04.2025 

Информатика Контрольная работа 06.05.2025 

История Контрольный тест 05.05.2025 

Обществознание Контрольный тест 30.04.2025 

География Контрольный тест 17.04. или 22.05 

Физика Контрольная работа 13.05.2025 

Химия Контрольный тест 15.05.2025 

Биология Контрольный тест 20.05.2025 

Музыка Контрольный тест 07.05.2025 

Труд (технология)  Контрольный тест 11.04.2025 

Основы безопасности и 

защиты Родины 

Контрольный тест  12.05.2025 

Физическая культура Дифференцированный зачёт с 

учётом нормативов. 

 Для освобождённых от 

практической части – 

контрольный тест 

22.04.2025 

Учебный курс «Секреты 

грамотной речи» 

тест 23.04.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9а кл. 9б кл. 

 

 

 

9а, 9б классы 

Русский язык Контрольное изложение 30.04. 30.04. 

Литература Контрольный тест 07.05. 07.05. 

Иностранный язык 

(английский) 

Контрольный тест 12.05. 12.05. 

Алгебра Контрольный тест 05.05. 05.05. 

Геометрия Контрольный тест 22.04. 22.04. 

Вероятность и статистика Контрольный тест 13.05. 13.05. 

Информатика Контрольная работа 16.05. 20.05. 

История Контрольный тест 28.04. 24.04. 

Обществознание Контрольный тест 25.04. 25.04. 

География Контрольный тест 17.04. 16.04. 

Биология Контрольный тест 18.04. 18.04. 

Физика Контрольная работа 06.05 06.05. 

Химия Контрольный тест 15.05. 15.05. 

Труд (технология) Контрольный тест 24.04. 06.05. 

Основы безопасности и 

защиты Родины 

Контрольный тест  21.04. 21.04. 

Физическая культура Дифференцированный зачёт с 

учётом нормативов. 

 Для освобождённых от 

практической части – 

контрольный тест 

23.04. 15.04. 

Учебный курс «Секреты 

грамотной речи»  

Тест 29.04. 28.04. 

 

 

10 класс 

Русский язык Контрольный тест 13.05.2025 

Литература Контрольный тест 05.05.2025 

Иностранный язык 

(английский) 

Контрольный тест 19.05.2025 

Алгебра и начала 

математического анализа 

Контрольная работа 30.04.2025 

Геометрия Контрольная работа 17.04.2025 

Вероятность и статистика Контрольная работа 21.04.2025 

Информатика Контрольный тест 06.05.2025 

Физика Контрольный тест 16.05.2025 

Химия Контрольный тест 15.05.2025 

Биология Контрольный тест 20.05.2025 

История Контрольный тест 14.05.2025 

Обществознание Контрольный тест 29.04.2025 

География Контрольный тест 07.05.2025 

Физическая культура Дифференцированный зачёт с 

учётом нормативов. 

 Для освобождённых от 

практической части – 

контрольный тест 

14.04.2025 

Основы безопасности и 

защиты Родины 

Контрольный тест 28.04.2025 

Индивидуальный проект Защита проектов 11.04.2025 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

11 класс 

Русский язык Контрольный тест 22.04.2025 

Литература Контрольный тест 18.04.2025 

Иностранный язык 

(английский) 

Контрольный тест 14.05.2025 

История Контрольный тест 30.04.2025 

География Контрольный тест 15.05.2025 

Обществознание Контрольный тест 29.04.2025 

Алгебра и начала 

математического анализа 

Контрольная работа 11.04.2025. 

Геометрия Контрольная работа 06.05.2025 

Вероятность и статистика Контрольная работа 21.04.2025 

Информатика Контрольный тест 28.04.2025 

Физика Контрольный тест 16.05.2025 

Химия Контрольный тест 05.05.2025 

Биология Контрольный тест 13.05.2025 

Физическая культура Дифференцированный зачёт 

с учётом нормативов. 

 Для освобождённых от 

практической части – 

контрольный тест 

07.05.2025 

Основы безопасности и 

защиты Родины 

Контрольный тест 12.05.2025 

 Избранные вопросы биологии тест 25.04.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



График промежуточной аттестации для обучающихся с ОВЗ 

1.  У обучающиеся с ЗПР (в. 7.1, в.7), НОДА (в. 6.2.) промежуточная аттестация проходит в то же время,  

что и у их одноклассников.  

2. У обучающегося с НОДА (в. 6.4.) оценочные процедуры проходят в соответствии с СИПР.  

 

3. Промежуточная аттестация для обучающегося по АООП НОДА (в. 6.3.) 

Предмет Форма проведения Дата 

Русский язык контрольный тест 13.05.2025 

Чтение контрольный тест 12.05.2025 

Речевая практика контрольный тест 16.05.2025 

Математика контрольная работа 06.05.2025 

Мир природы и человека контрольный тест 15.05.2025 

Музыка контрольный тест 30.04.2025 

Рисование контрольный тест 29.04.2025 

Труд (технология) контрольный тест 23.04.2025 

Адаптивная физическая 

культура 
контрольный тест 05.05.2025 

 

4. Промежуточная аттестация для обучающегося 5 кл. по АООП УО (вариант 1) 

№ 

п/п 

Предмет Форма проведения Дата 

 

1. Русский язык контрольный тест 07.05.2025 

2. Чтение контрольный тест 16.05.2025 

3. Математика контрольная работа 06.05.2025 

4. Природоведение контрольный тест 08.05.2025 

5. Основы 

социальной жизни 

контрольный тест 15.05.2025 

6. Музыка контрольный тест 12.05.2025 

7. Рисование контрольный тест 19.05.2025 

8. Профильный труд контрольный тест 14.05.2025 

9 Адаптивная 

физическая 

культура 

контрольный тест 13.05.2025 

 


		2025-04-03T10:48:28+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПИЖЕМСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА"




